
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 075– Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça Feira , 23 de Julho de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

  

 
I – Atos do Poder Executivo 

 
DECRETO Nº 045/2013 

 
Súmula: Institui e Nomeia membros da Comissão de 

Fiscalização e Acompanhamento do Processo Seletivo 
Simplificado para Estagiários de Nível Médio, Técnico e 
Superior nº 003/2013 da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município, decreta: 

Art. 1º – Fica instituída a Comissão de Fiscalização e 
Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado para 
Estagiários de Nível Médio, Técnico e Superior nº 003/2013 da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara. 

Art. 2º - Os membros de que trata o artigo anterior 
deste Decreto, ficam assim nomeados: 

Presidente: Fábio Henrique Gomes, auxiliar 
administrativo, representante do executivo municipal, portador 
do RG nº  10.407.423-5 e do CPF nº 041.369.139-07.  

Secretária: Gabriella Araújo de Lima, técnica em 
informática, representante do executivo Municipal, portadora do 
RG nº 10.149.089-0 e do CPF nº 059.135.619-88. 

Membro: Silmara de Souza Machado, pedagoga, 
representante da sociedade civil, portadora do RG nº 3.522.246-
4 e do CPF nº 528.383.159-00. 

Membro: Eduardo do Socorro Araújo, vereador, 
representante da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, 
portador do RG nº 5.284.593-9 e do CPF nº 737.682.199-68. 

Membro: Lucinéia Quintino Mendes, diretora, 
representante do Centro de Educação Infantil Noêmia 
Bittencourt Carneiro, portadora do RG nº 4.574.483-3 e do CPF 
nº 647.247.279-34. 

Parágrafo único: A Comissão poderá funcionar 
somente com a maioria absoluta de seus membros. 

Art. 3º - À Comissão Municipal do Processo Seletivo 
Simplificado para Estagiários de Nível Médio, Técnico e 
Superior nº 003/2013, compete fiscalizar o cumprimento de 
todos os procedimentos descritos em edital. 

Art. 4º - É competência da Comissão de Fiscalização e 
Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado para 
Estagiários: 

a) decidir com a lavratura das correspondentes 
Atas de Reuniões, inclusive sobre casos 
omissos no Edital; 

b) entrosar-se com a equipe de elaboração, no que 
for por ela solicitado, visando o bom termo; 

c) auxiliar, por solicitação, a comissão de 
elaboração, a preparar o espaço físico 
destinado à realização do processo seletivo  

simplificado, através de ofícios encaminhados a 
diretoria da Escola Municipal, adequando-a às 
necessidades e ao bom desempenho e 
desenvoltura do certame; 

d) decidir quanto aos casos omissos e dúvidas que 
surjam quanto à interpretação do Edital do 
Processo Seletivo Simplificado para Estagiários, 
emitindo decisões e resoluções referendadas 
pela área competente e acordadas com a 
comissão de elaboração. 

Art. 5º - Todos os procedimentos a serem conduzidos 
pela Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do 
Processo Seletivo Simplificado para Estagiários, se dão sempre 
sob a assessoria da Comissão de Elaboração, com referendo do 
Executivo Municipal; 

Art. 6º - Homologado o resultado do Processo Seletivo 
Simplificado para Estagiários, fica automaticamente extinta a 
presente Comissão, cujos membros não terão ressarcimento 
financeiro pelos trabalhos desenvolvidos. Emitir-se-á para 
registro, no Curriculum-Vitae, de cada membro, ou onde de 
direito, o resultado de sua efetiva participação, o discernimento 
e desprendimento financeiro de seus componentes, que se 
prontificaram a conceder à Comunidade, os laboriosos e 
excelentes trabalhos prestados ao Município, voltados aos 
princípios de honradez, conhecimento, discernimento e 
solidariedade que lhes é peculiar, em prol da justiça e da causa 
pública. 

Art.7º - Registre-se, publique-se e forneça cópia a 
todos os participantes e interessados. Registre-se ainda o 
agradecimento aos membros e Presidência componentes da 
Comissão, indicados por seus órgãos de classe para comporem 
a Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Processo 
Seletivo Simplificado para Estagiários de Nível Médio, Técnico e 
Superior nº 003/2013. 

 
Art. 8º - O presente Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 
Nova Santa Bárbara, 23 de julho de 2013. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Processo Seletivo 002/2013  
Edital de Convocação de Posse nº 008/2013 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara Claudemir 

Valério , brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua 
Yoshina Kondo nº 80, Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa 
Bárbara, portador da cédula de identidade nº 4.039.382-0 

SSP/PR e do CPF nº 
563.691.409-10, no 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

uso de suas atribuições legais, Convoca o (os) candidato (s) (a) 
aprovado (s) no Processo Seletivo 002/2013 , seguindo 
rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer (em) 
no dia 26 de julho de 2013 , na Prefeitura Municipal de Nova 
Santa Bárbara, para apresentar os documentos exigidos, e 
assumir o respectivo cargo, conforme relacionado abaixo: 

01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP. 
02) Carteira de Identidade (RG)  
03) Número do CPF. 
04) Certidão de Casamento (se tiver filho menor trazer 
Certidão de nascimento). 
05) Título de Eleitor com comprovante da última votação. 
06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino). 
07) Certificado de Conclusão do Curso 
08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, Médico, 
Enfermeiro, Psicólogo e Técnico) 
09) Comprovante de Residência. 
10) 01 Foto 3x4 colorida. 

      11) Diploma ou Certificado de conclusão da escolaridade 
exigida, e os títulos na área do  cargo exigido.  
      12)- Para o cargo de Mãe Social e/ou Pai Social deverá 
apresentar além dos documentos acima citados,  
       a) Certidão de antecedentes criminais;  
       • Certidão de antecedentes criminais para fins civis;  

Professor de teatro (a) 
Classif.  Nome do Candidato  RG 

02 BRUNA PAULA  MAGRO DOS 
SANTOS 

9.768.810-9 

O não comparecimento no prazo legal implicará na 
desistência dos classificados, podendo a Prefeitura Municipal 
convocar os imediatamente posteriores, obedecendo 
rigorosamente à ordem de classificação. 

Nova Santa Bárbara, 23 de julho de 2013. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL EM CONJUNTO N°41/2013-1/2013-

1/2013. 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, 
através do Pregoeiro, designado pela Portaria nº 056/2011, em 
conformidade com o ART.21,§ 4º da Lei nº 8.666/93 de 
21/06/1993 e suas alterações, torna público para conhecimento 
dos interessados que por determinação do Exmo. Senhor 
Claudemir Valério, Prefeito Municipal, houve alteração do Edital 
de Pregão Presencial em conjunto nº 41/2013 – Prefeitura 
Municipal, n° 1/2013 - Câmara Municipal e nº 1/2013 - SAMAE, 
cujo objeto é a contratação de empresa jornalística para 
divulgação de atos oficiais do Executivo Municipal, Legislativo 
Municipal e SAMAE, nos termos seguintes: 
1.1 - Tendo por fundamento o ofício n° 077/2013 da Câmara 
Municipal que solicita a exclusão do Legislativo do processo 
licitatório em conjunto n° 041/2013 e 001/2013. 
1.2 – O objeto passa a ser a contratação de empresa jornalística 
para divulgação de atos oficiais do Executivo Municipal e SAMAE. 
1.3 - Diante da alteração, a data da sessão pública do certame 
fica alterada para o dia 06 de agosto de 2013, às 14:00 horas, na 
sede da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, sito na Rua 
Antonio Rosa de Almeida n° 130, Bairro Centro, Nova Santa 
Bárbara – PR. O recebimento dos envelopes será até às 
13h30min, do dia 06/08/2013, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, sito à Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro, Nova Santa 
Bárbara – PR. 
1.4 - As demais disposições do Edital de Abertura do processo 
licitatório em referência permanecem inalteradas.  
1.5 – O edital alterado poderá ser obtido através do site 
www.nsb.pr.gov.br.  
Nova Santa Bárbara, 22/07/2013.                                       
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|4| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|5| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|6| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|7| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|8| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|9| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|10| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 
 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|11| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 
 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|12| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|13| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|14| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|15| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|16| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|17| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|18| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|19| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|20| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 75/2013 –|21| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 
 

  
.  

II – Atos do Poder Legislativo  

 

Não há publicações para a presente data. 
 
 

 
III – Publicidade 

 

Não há publicações para a presente data. 
 


